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Danmarks største digitaliseringsprojekt skifter navn 

Slægtsforskernes Bibliotek hedder nu ”Danskernes Historie Online”. 

Vi ændrer navnet, fordi ”Danskernes Historie Online” langt bedre beskriver Danmarks største 

digitaliseringsprojekt inden for faglitteratur såsom lokal-, personal- og slægtshistorie: 

Danskernes historie fordi bibliotekets emneområder er langt bredere end blot 

slægtslitteratur. 

Online fordi biblioteket først og fremmest er et digitaliseringsprojekt. 

I mere end 10 år har Danskernes Historie Online digitaliseret litteratur, der handler om almindelige 

danskeres liv og tilværelse, og der er nu ca. 37.000 titler online, der frit kan anvendes af alle. Sidste 

år var der 1,2 mio. downloads, og dette tal bliver højere i år, blandt andet fordi en stor del af 

titlerne nu er tilgængelige via bibliotekernes søgeside bibliotek.dk. Se eksempler på næste side. 

Der er tale om litteratur, der i stor udstrækning ikke findes andre steder og slet ikke findes online. 

Efter overtagelse af bl.a. Genealogisk Samling ved Frederiksberg Bibliotek og en del af biblioteket 

fra Rigsarkivet, herunder Hærens Arkivs Bibliotek, råder biblioteket over litteratur, der stort set 

ikke er tilgængelig andre steder i Danmark. Samtidig tillader en aftalelicens med Copydan, at en 

stor del af denne litteratur kan gøres tilgængelig digitalt. 

Sammen med det nye navn lancerer vi en ny hjemmeside (slaegtsbibliotek.dk) og et nyt logo. 

”Det tager den samme tid at digitalisere en bog, uanset om 10 eller 10.000 personer ender med at 

downloade og læse den. Det store arbejde, som de mange frivillige ved biblioteket udfører, bør 

derfor komme alle danskere til gode. Vi arbejder for at gøre vores online-samling kendt af og 

tilgængelig for den danske befolkning bredt”, udtaler Per Hundevad Andersen, leder af 

Danskernes Historie Online. 

 

Danskernes Historie Online hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere, og vi 

bevarer vores kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede. Danske 

Slægtsforskere er en landsdækkende organisation med ca. 8000 medlemmer. 

Nærmere oplysninger hos Per Hundevad Andersen, leder af Danskernes Historie Online: 

pan@slaegt.dk. Tlf. 53 39 15 00. Hjemmeside: slaegtsbibliotek.dk. 
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Lokalhistorie: 6.000 titler online 

2. Verdenskrig: 55 titler online 

Erhvervsfortegnelser: 400 titler online 

Værkserier om danske gårde: 

 300 titler online 

Slægtsbøger: 5.000 titler online 

Eksempler 

Historiske årbøger: 

70 forskellige serier 

 300 titler online 


